TUPANCIRETA Solici tagio:
ESTADO DO RIO —_- Modalidade Compra: Nao se Rplica
DO RIO GRAN 0 SUL Licitacdo:
. 2 i 8 Ordi io
Av: Carlos Gomes Abreu, 391 - Fone: (56) 32721310/ 1438 | ESPécie de E’?e“hg' DA
C.N.P.J.: 89.348.957/0001-37 Categ. de Empenho: ~Comun Venc.: 08.04.z
Secretaria: 01 CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Unidade Orcamentaria: (1 pPoder Legislativo Municipal
Fonte de Recurso: 1500 Recursos nao Vinculados de Impostos
Projeto/Atividade: (10310001.2.001 MANUTENCAO DOS SERVICOS LEGISLATIVOS MUNICIPAIS
Sub-Elemento: 3.3.90.14.00.00 DIARIAS - CIVIL 1320
Natureza da Despesa: 3 3.90.14.14.00 DIARIAS NO PAIS 03295
Contrapartida: 0000
Credori 754 BENHUR LUCIDIO TERRA DOS SANTOS )
Cidade: TUPANCIRETA RS
Endereco: .., rpaca DE MEDEIROS 60 GAUCHO ‘
C.H.P.JfC.RP.T: :‘11:03 erueRe
o T 706.601.820-68 one:
Banco:
Conta Corrente: Agéncia:
Item Descricdo Unidade Quantidade Valor Unitario Valor
001 Concessao de 1,5 diarrias para Porto Alegre para 1 1,50
participacao de audiencias no gabinete dos dep.
Ubiratan Sanderson e Luciano Zucco nos dias 08
e09/04/2024. 0.634,3400 000.851, 51
Declaro que o material/servigo
000 .951,51
. . .
foi fornecido/prestado dsicTRTRT - Total.
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]
Local de Entrega: s| ISS
Controle Orgcamentario da Verba Empenhada
Data N° do EMPENHO SALDO ANTERIOR VILORAEyPENHO SALDO ATUAL
08.04.24 000211/2024 00.064.232,05 00.000.951,51 00.063.280,54
1 1 1
A despesa correspondente i presente Nota de Empenho esta | Recebemos da Caimara Municipal de Vereadores de
de acordo com as disposicdes legais e conforme para a Tupancireta o valor total da presente Nota de Empenho,
“liquidacdo”. pelo que damos plena, geral e irrevogavel "quitagdo”.
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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

SOLICITACAO DE DIARIAS.

Eu, Benhur Terra, Vereador deste Poder Legislativo, venho requerer a Vossa
Senhoria autorizacdo para afastamento do Municipio no periodo de 08/04/2024 a
09/04/2024, para me deslocar até Porto Alegre-RS.

Por tanto, solicito a concessédo de 1,5 ( Uma Diaria e Meia), para Audiéncia no
Gabinete do Deputado Federal Ubiratan Sanderson e Audiéncia no gabinete do

Deputado Federal Luciano Lorenzini Zucco Federal.

e

Benhur Terra
Vereador PL

Tupancireta, 08 de Abril de 2024

Exmo. Sr. Bladimir Pereira Santos
Presidente do Legislativo Municipal

End.: Avenida Garlos Gomes de Abreu, 391- TELEFAX: (55) 272-1438 — E-mail: cm.tupancireta@via-rs.net/ - TUPANCIRETA-RS




08/04/2024, 11:24 . Impressao - Banrisul [1712586273606]

(r"'"} Recibo de Transferéncia
C} Nimero: 01552441314/00000000955260/080977
, Data: 08/04/2024
banrisul Hora: 11:23:53

Canal: Office Banking
Data Débito: 08/04/2024
Valor: R$ 951,51
Tipo Transferéncia: TED E
Conta do Remetente: 0420-04.014971.0-6
. e 89.348.957/0001-37 - CAMARA DE VEREADORES DE
Correntista Débito: TUPANCIRETA
Banea ou IF do 104 - CAIXA ECON. FEDERAL

Destinatario:
Agéncia do Destinatario: 0525

Conta do Destinatario: 0008092929333
Correntista de Crédito: 706.601.820-68 - BENHUR LUCIDIO TERRA DOS SANTOS
Finalidade: 00010 - CREDITO EM CONTA

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.

0367318CB79FBOBA2132A0E47A9E2D5E8691

SAC: 0800 6461515  OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo esta sujeita a analise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventuaimente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados.

https://ww7 .banrisul.com.br/brb/link/browe4hw.aspx 2/2




Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

RELATORIO DE VIAGEM

Venho através do presente, relatar minha viagem para Porto Alegre-RS.

« 1-Estive presente no dia 9 de Abril de 2024, em Audiéncia no Gabinete da Secretaria da
Segurancga Publica tratando de assuntos de interesse do Municipio de Tupancireta.

+ 2-Estive presente no dia 9 de Abril de 2024, em Audiéncia no Gabinete do Deputado Estadual
Paparico Bacchi, tratando de assuntos de interesse do Municipio de Tupancireta.

e 3-Estive presente no dia 09 de Abril de 2024, em Audiéncia no Gabinete do Deputado Estadual

Luciano Lorenzini Zucco , tratando de assuntos do interesse do Municipio de Tupancireta.

Tupancireta, 11 de Abril de 2024.
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Benhur Terra
Vereador Partido Liberal

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu; 391- TELEFAX: (55) 272-1438 —- E-mail: cm.tupancireta@via-rs.net/ - TUPANCIRETA-RS




GOVERNO DO ESTADO
RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA
SEGURANGA PUBLICA

ATESTADO DE COMPARECIMENTO

Atesto para os devidos fins, que o(a) Sr(a) BENHUR LUCIDIO
TERRA DOS SANTOS CPF n° 706.601.820-68, compareceu a esta Secretaria
da Seguranca Publica na data de hoje, participando de reunido no gabinete

com o Secretario Adjunto da Seguranga Publica.

Porto Alegre, 09 de Abril de 2024.

D0 .

amm@ bliorney
Francisco Nestor Ribeiro Neto

Recepcao - Assessoria de Gabinete/SSP

Av. Pernambuco, n° 649, Navegantes, Porto Alegre, RS.
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ESCRITORIO REGIONAL
DEPUTADO FEDERAL
LUCIANO ZuCCO

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que a Senhor BENHUR LUCIDIO TERRA
DOS SANTOS / RS, vereador do municipio de TUPANCIRETA/RS, esteve em Porto
Alegre em audiéncia no com o senhor Wilson Mastella, no dia de hoje, para tratar de

assuntos de interesse do Municipio.

Porto Alegre, 10 de abril de 2024.

Wala,

Ménica Valin
Secretaria Parlamentar

Digitalizado com CamScanner




Prefeitura Municipal de Porto

N F & o DANFSe v1.0 W) pleoreRS
rvico el Documento Auxiliar da NFS-e (51)3289-0156
Chave de Acesso da NFS-e
43149022206040566000123000000000086124049939293341
Ndmero da NFS-e Competancia da NFS-e Data e Hora da emiss3o da NFS-e
861 09/04/2024 09/04/2024 08:21:44
Numero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissfio da DPS
900 900 09/04/2024 08:21:44 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e
EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigio Municipal Telefone
Prestador do Servigo 06.040.566/0001-23 = (51) 3222-9047
Nome / Nome Empresarial E-mail
HOTEL PALACIO LTDA -
Enderego Municipio CEP
VIGARIO JOSE INACIO, 644 Porto Alegre - RS 90020-100
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuraglo Tributéria pelo SN
Optante - Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP) Regime de apuragéo dos tributos federais e municipal pelo Simples Nacional
TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigiio Municipal Telefone
706.601.820-68 - .
Nome / Nome Empresarial E-mail
BENHUR LUCIDIO TERRA DOS SANTOS -
Enderego Municipio
CEP
INTERMEDIARIO DO SERVIGCO NAQ IDENTIFICADO NA NFS-e
SERVIGO PRESTADO
Cédigo de Tributagio Nacional Cédigo de Tributagiio Municipal Local da Prestacéio Pals da Prestagio
09.01.01 - Hospedagem em hotéis, - Porto Alegre - RS -
hotelaria maritima e congéneres (o ...
do
valor ref a 01 diara de 08/04/24 ate 09/04/24
TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Tributag#io do ISSQN Pals Resuitado da Prestagio do Servigo - Municiplo de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagfio
Operagao Tributavel - Porto Alegre - RS Nenhum
Tipo de Imunidade Suspenséo da Exigibilidade do ISSQN Nimero Processo Suspenso Beneficio Municipal
- Néo - =
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Reducdes Cilculo do BM
R$ 70,00 - = -
BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengdio do ISSQN ISSQN Apurado
- - Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CcP CSLL
PIS COFINS Retengdo do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondiclonado ISSQN Retido
R$ 70,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PISI/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 70,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTQS
Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




i d L Gezuund/ULUI B - Bhino
Fracasso

Rodovia RSC 267 0 Interiar. Ven

ancio Aires, RS, - CEP §58000

00

Documenta Auxiliar da Nota Fisca
| de Consumidor Eletronica

Cod Desc Qnd Un Vi Unit VI Tot
1 Refeicao
| UN 18,00 18,00

Otde lotal de itens |
Valor total RS 18,00

AGAMENTO
VALOR PAGO RS
Pagamento Instantanco [P

FC

18,00

Consulte pela Chave de Acesso e
m

www, sefaz.rs.gov br/nfeel/cansull

a
4324 043 5700 0184 G500

5000 0012 4511 3278 1237

CONSUMIDOR - CPF. 70660152
(68
NFC-e 11 000001245 Setie §
09/04/24 18:23 .20
Protac olo 'i',' Autarizacan
1432406367 11759
Data de autorizacao
09/04/24 18:23.25

Tribtos Totais tncidentss [Lei Fe
deral 12 741/2012]: 18548
Fonte: IBPT/empresometra.com
br

DOCUMENTO EMITIDO POR M
£ OU EPP OFTANTE PELO SIM
PLES NACIONAL. NAO GERA D
IREITO A CREDITO FISCAL DE
P

Obrigado. volte sempred

MATRICE RFST LTDA

CNPJI 37282747068 1732

InscrEstaduall 9638146959

LG JOAD AMORIM ALBUQUERQUE, 38

Bairrul CENTRO HISTORECO

Cidadel Porto Alegre/RS

CEPY 966108258

DANFE NFC

Documento Auxiliar da Nota Fiscal de
Consunidor Eletronica - Nao permite
aprovel tanento de crédito de TCHS

Li[1]Buffer livie 1 UN x 32,06 - 32,00
QUANTIDADE TOTAL DE TTENS = 1
VALOR TOTAL RS 32,00
FORMA DE PAGAMENTO ____

pinhelro ) 12,60

nerod 589 Sériel b
Euissaul 89/84/1624 121471013
Consulte pela chave de acessu en
wwaisefaz,rsogovibn /nfee/consulta
CHAVE DE ACESSO
4324 98437 2027 4760 8132 6560 6668 6605

8617 6662 7136

CONSUMTDOR

Cidade
CNPD/CPEY 10668152068

Ducuvento enitido por HE ou EFP uptanie
pelo Stuples Naclonal
Nao gera direfto a crédito fiscal de LRI

Vributos aprox. (Lei Fed. 12.441/1811)
Fed! RS 8,84 Estl RS 8,95
protocolo de Autorizagaut 143246633711589%
89/684/2624 12847104

NtCe enith Nuta Integiada



